PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
GRANDE

Estado de São Paulo

LEI Nº. 1.238 - DE 24 de abril de 2017.

                                    LEI Nº. 1.238 - DE 24 de abril de 2017.

Dispõe  sobre  a  execução  do  Hino
Nacional  Brasileiro,  nas  escolas  de
ensino  fundamental  de  Ribeirão
Grande  –  SP,  conforme  especifica.
(Autoria  do Vereador  Cirineu  Ferreira
da Silva).

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte
Lei:

Art.  1º.   Torna obrigatória a execução do Hino Nacional,  uma vez por
semana,  nas  escolas  públicas  e  privadas  de  ensino  fundamental  do  Município  de
Ribeirão Grande.

Art. 2º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias, após a sua vigência,
para que a Chefe do Poder Executivo regulamente a presente Lei.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Profª. ELIANA DOS SANTOS SILVA

Prefeita Municipal

Ciente, publique-se.

WILSON GRILLO

Afixado no local de costume, registrado na data supra.
1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
GRANDE

Estado de São Paulo

LEI Nº. 1.238 - DE 24 de abril de 2017.

Governo e Infraestrutura

Afixado no local de costume, registrado na data supra.
2